
Str. 1/ 4 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

                                                 Datum vydání: 01/19/2006 

                                                                                                                                                     Č. BL: 8-001.8                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                      Datum revize č.: 09/01/2010 

                                                                                                                                                              Revize č.: 11 

 

Astringedent®, Astringedent® X, Viscostat® and Viscostat® Wintermint 

1. IDENTIFIKACE LÁTKY/ PŘÍPRAVKU A VÝROBCE/ DOVOZCE 

 

NÁZEV VÝROBKU: Astringedent®, Astringedent® X, Viscostat® and Viscostat® Wintermint 

POPIS VÝROBKU: Hemostatický roztok  

PRODUKTOVÝ KÓD/ ČÁST #: AS/10308, AX/10309, VS/64500, VU/73202 

 

VÝROBCE                                                           24 HOD. KONTAKT PRO PŘÍPAD NOUZE 
Ultradent Products, Inc.                                                   CHEMTREC (NORTH AMERICA) :(800) 424 - 9300 

505 W. 10200 S.                                                                (MEZINÁRODNÍ) : 1(703) 527 - 3887 

South Jordan UT 84095 

 

DOVOZCE:                                                                      TEL: +420 576 771 404     

Hu-Fa Dental, a.s.                                                              FAX:  +420 577 926 205 

Moravní 909                                                              

765 02 Otrokovice                                                              IČO: 269 77 851       

 

2. INFORMACE O SLOŽENÍ PŘÍPRAVKU 

                                  

Chemický název                                                                CAS EINECS Klasifikace Obsah % 
Anion-Sulfát a Subsulfát 

železa 
10028-22-5 233-072-9 Xn; R22, 

R36/38 

12 - 25 

( Celý text - R-fráze v odstavci 16 ) 

 
3. ÚDAJE O NEBEZPEČNOSTI LÁTKY/ PŘÍPRAVKU 

 

KLASIFIKACE NEBEZPEČNOSTI 

"Xn" - škodlivý 

R22: škodlivý při požití 

R36/38: dráždí oči a pokožku 

 

SOUHRN OHROŽENÍ: 

FYZIKÁLNÍ VZHLED: Viskózní substance 

OKAMŽITÉ ÚČINKY: R36/38: dráždí oči a pokožku 

MOŽNÉ NEPŘÍZNIVÉ ZDRAVOTNÍ ÚČINKY 

OČI: dráždí oči 

KŮŽE: kontakt s pokožkou nebo delší působení může způsobit podráždění pokožky. 

POŽITÍ: škodlivý při požití 

 

4. POKYNY PRO PRVNÍ POMOC 

OČI: okamžitě vyplachovat velkým  množstvím vody aspoň 15minut. Poskytnout lékařské vyšetření.  

KŮŽE: umýt postižené místo  mýdlem a vodou.  

POŽITÍ: nevyvolávat zvracení. Vyhledat lékařské ošetření. 

 

 

 



Str. 2/ 4 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

                                                 Datum vydání: 01/19/2006 

                                                                                                                                                     Č. BL: 8-001.8                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                      Datum revize č.: 09/01/2010 

                                                                                                                                                              Revize č.: 11 
 

Astringedent®, Astringedent® X, Viscostat® and Viscostat® Wintermint 

 

5. POKYNY PRO HASEBNÍ ZÁSAH 

 

POSTUP V PŘÍPADĚ POŽÁRU: použít samostatný tlakový dýchací přístroj (MSHA/NIOSH nebo 

ekvivalent) a ochrannou kombinézu. 

 

 
6. POKYNY PRO PŘÍPAD NÁHODNÉHO ÚNIKU 

 

MALÝ ÚNIK: úkapy setřít hadrem, mýdlem a vodou.  

VELKÝ ÚNIK: shromáždit v těsně uzavřených obalech. 

 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ÚNIK DO VODY: Nevypouštět do odpadních potrubí a kanalizace. 

 

7. MANIPULACE A SKLADOVÁNÍ 

 

MANIPULACE: Používat vhodné ochranné pomůcky. 

SKLADOVÁNÍ: Uchovávat v pokojové teplotě. 

 

8. KONTROLA EXPOZICE / OCHRANA OSOB 

 

PROSTŘEDKY OSOBNÍ OCHRANY 

OČI A OBLIČEJ: Nosit ochranné brýle. 

KŮŽE: S36/37: Nosit vhodný ochranný oděv a rukavice. 

RESPIRAČNÍ: S51: Používat pouze v dobře větraných prostorech. 
 
9. FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI 

 

FYZIKÁLNÍ STAV: gel 

ZÁPACH: slabý železitý zápach, produkt  VU/73202- má mentolový zápach 

BARVA: hnědá 

ROZPUSTNOST VE VODĚ: částečně rozpustný ve vodě 

 

10. STABILITA A REAKTIVITA 

 

STABILITA: citlivý na světlo 

NEKOMPATIBILNÍ MATERIÁLY: silné kyseliny, silné alkálie, okysličovadla 

 
                    

 

 

 

                                                                                                                                  



 

   Str. 3/ 4 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

                                                 Datum vydání: 01/19/2006 

                                                                                                                                                     Č. BL: 8-001.8                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                      Datum revize č.: 09/01/2010 

                                                                                                                                                              Revize č.: 11 

 

Astringedent®, Astringedent® X, Viscostat® and Viscostat® Wintermint  

 

 

11. TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE 

 

ÚČINEK NA OČI: dráždí očí 

ÚČINEK NA KŮŽI: kontakt s pokožkou nebo delší působení může způsobit podráždění pokožky 

 
12. EKOLOGICKÉ INFORMACE 

 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ: nejsou k dispozici 

 

13. POŽADAVKY NA LIKVIDACI 

 

ZPŮSOB LIKVIDACE: Likvidovat v souladu s vládním nařízením (EC 1975L0442-20/11/2003) 

 

 

14. INFORMACE PRO PŘEPRAVU 

 

POZEMNÍ A ŽELEZNIČNÍ (ADR/RID) 

SPRÁVNÉ OZNAČENÍ PŘEPRAVY: korozivní kapalina, kyselá, anorganická, N.O.S. (směs sulfátů železa) 

TŘÍDA NEBEZPEČNOSTI: 8 

SKUPINA OBALŮ: II 

 

VZDUŠNÁ (ICAO/IATA) 

SPRÁVNÉ OZNAČENÍ PŘEPRAVY: korozivní kapalina, kyselá, anorganická, N.O.S. (směs sulfátů železa) 

UN/NA ČÍSLO: 3264 

PRIMÁRNÍ TŘÍDA NEBEZPEČNOSTI /DIVIZE: 8 

SKUPINA OBALŮ: II 

 

LODNÍ (IMO/IMDG) 

SPRÁVNÉ OZNAČENÍ PŘEPRAVY: korozivní kapalina, kyselá, anorganická, N.O.S. (směs sulfátů železa) 

UN/NA ČÍSLO: 3264 

PRIMÁRNÍ TŘÍDA NEBEZPEČNOSTI /DIVIZE: 8 

SKUPINA OBALŮ: II 

 

 

 

 

 

 



Str. 4/ 4 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

                                                                                                                                                      Datum vydání: 01/19/2006 

                                                                                                                                                     Č. BL: 8-001.8                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                      Datum revize č.: 09/01/2010 

                                                                                                                                                              Revize č.: 11 

Astringedent®, Astringedent® X, Viscostat® and Viscostat® Wintermint  

 

15. INFORMACE O PRÁVNÍCH PŘEDPISECH 

 

EVROPSKÉ SPOLEČENSTVÍ 

EEC OZNAČENÍ, SYMBOLY A KLASIFIKACE  
 

  "Xn" - škodlivý 

R22: škodlivý při požití 

R36/38: dráždí oči a pokožku 

 

           

  

16. DALŠÍ INFORMACE 

R-FRÁZE: 

R22: škodlivý při požití 

R36/38: dráždí oči a pokožku 

 

ZPRACOVALA: Susan Scott 

 

SHRNUTÍ REVIZE: Revize #: 10. Tento BL nahrazuje BL 09/01/2010.  Změny jsou následující: 

Sekce 1: PRODUKTOVÝ KÓD/ ČÁST #. 

 

ZODPOVÉDNOST VÝROBCE ZA PŘESNOST ÚDAJŮ U VSTUPNÍCH SUROVIN:  

POUZE PRO DENTÁLNÍ POUŽITÍ: Používat, jak je nařízeno. 

 

Informace a doporučení jsou převzaty ze zdrojů (BL surových /vstupních materiálů a znalostí výrobce ) v dobré 

víře, že jsou přesné; avšak Ultradent Products, Inc., nedává garanci ohledně  přesnosti  těchto informací nebo 

vhodnosti těchto doporučení a nepřebírá žádnou odpovědnost za žádného uživatele polotovarů/ vstupních 

materiálů . 

Každý uživatel by měl zkontrolovat tato doporučení ve specifickém kontextu  zamýšleného použití materiálů a 

posoudit jejich vhodnost. 

 


